



# ДОНЕЦКАЯ НАРОДНАЯ РЕСПУБЛИКА СОВЕТ МИНИСТРОВ

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 06 ноября 2017 г. № 14-8

### О внесении изменений в Правила предоставления услуг пассажирами автомобильного транспорта, утвержденные Постановлением Совета Министров Донецкой Народной Республики от 17 декабря 2016 года №13-9

В целях совершенствования законодательства Донецкой Народной Республики в сфере автомобильного транспорта Совет Министров Донецкой Народной Республики

#### ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести следующие изменения в Правила предоставления услуг пассажирского автомобильного транспорта, утвержденные Постановлением Совета Министров Донецкой Народной Республики от 17 декабря 2016 года № 13-9 (далее – Правила):

1.1. В тексте пункта 31 словосочетание «лиц с особыми потребностями» заменить на «лиц с ограниченными физическими возможностями»;

1.2. Пункт 131 изложить в следующей редакции:

«131. Перевозчики в соответствии с заключенными договорами осуществляют продажу билетов через автостанции, автовокзалы, диспетчерские станции.

Продажа билетов может осуществляться водителем автобуса (перевозчиком) самостоятельно в случае отсутствия в населенном пункте автостанции, автовокзала, диспетчерской станции, до ближайшей автостанции, автовокзала, диспетчерской станции»;

1.3. Пункт 140 изложить в следующей редакции:

«140. Лицам предоставляется иная необходимая информация об условиях обслуживания, стоимости и порядке оказания услуг в справочных службах автостанции, автовокзала, диспетчерской станции, а в случае их отсутствия - в

кассах продажи билетов или у диспетчера автостанции, автовокзала, диспетчерской станции.

Автостанция, автовокзал, диспетчерская станция информирует водителей автобусов об условиях дорожного движения до следующей автостанции, автовокзала, диспетчерской станции, по маршруту следования»;

1.4. В тексте пункта 144 словосочетание «с пунктом 142» заменить на «с пунктом 143»;

1.5. В тексте пункта 151 словосочетание «определенных пунктом 149» заменить на «определенных пунктом 150»;

1.6. В тексте пункта 152 словосочетание «согласно пункту 150» заменить на «согласно пункту 151»;

1.7. В тексте пункта 167 словосочетание «предусмотренных пунктом 165» заменить на «предусмотренных пунктом 166».

2. Контроль исполнения настоящего Постановления возложить на Министерство транспорта Донецкой Народной Республики.

3. Настоящее Постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

**Председатель  
Совета Министров**



**А.В. Захарченко**